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XXXVI REUNIÓN DE ALTAS AUTORIDADES SOBRE DERECHOS HUMANOS EN EL MERCOSUR / COMISIÓN PERMANENTE DE COMUNICACIÓN EN DERECHOS HUMANOS

ACTA N° 02/20

ANEXO I

[bookmark: _GoBack]LISTA DE PARTICIPANTES


DELEGACIÓN DE ARGENTINA

	Nombre
	Organismo
	Email

	Sergio Sorin
	Secretaría de Derechos Humanos de la Nación Argentina
	sorin.sergio@gmail.com

	Paula Zannini Secretaria de Correo: 
	Dirección de Derechos Humanos de la Cancillería Argentina (Embajada y Cónsul de Primera Clase)
	znn@mrecic.gov.ar




DELEGACIÓN DE PARAGUAY

	Nombre
	Organismo
	Email

	Karina Cameron 
	Dirección de Derechos Humanos de la CSJ
	derechoshumanos.csj@gmail.com

	Santiago Fiorio 
	Ministerio de Relaciones Exteriores
	sfiorio@mre.gov.py

	Carlos Morel 
	Dirección de Políticas Públicas de la Dirección General de Derechos Humanos del MJ
	carlosmorelg@hotmail.com derechoshumanos.mjt@gmail.com




DELEGACIÓN DE URUGUAY

	Nombre
	Organismo
	Email

	Rosario Perez
	SDH-Presidencia de la República
	roperez@presidencia.gub.uy

	Fernando Willat
	SDH-Presidencia de la República
	fwillat@presidencia.gub.uy

	Ruy Blanco
	SDH-Presidencia de la República
	rblanco@presidencia.gub.uy

	Fernanda Zacheo
	SDH-Presidencia de la República
	fzacheo@presidencia.gub.uy

	Valentina Fernández
	Min. R.Exteriores-Dirección Derechos Humanos y Derecho Humanitario
	valentina.fernandez@mrree.gub.uy








DELEGACIÓN DE BOLIVIA

	Nombre
	Organismo
	Email

	Erich Kierig 
	Unidad de Integración Regional del Ministerio de Relaciones Exteriores de Bolivia.
	erich.vcei@gmail.com

	Claudia Valda 
	Ministerio de Justicia y Transparencia Institucional 
	

	Jess Llanos
	Ministerio de Justicia y Transparencia Institucional
	jessllanos07@gmail.com

	Elizabet Chipana Ramos  
	Ministerio de Relaciones Exteriores.
	elizabetchipana@gmail.com



DELEGACIÓN DE ECUADOR

	Nombre
	Organismo
	Email

	Karina Valencia, 
	MREMH
	avalencia@cancilleria.gob.ec

	Daniela Hernández
	Secretaría de Derechos Humanos
	daniela.hernandez@derechoshumanos.gob.ec

	Katherine Luna- 
	Secretaria de Derechos Humanos
	katherine.luna@derechos.gob.ec



ORGANIZACIONES CIVILES

	Nombre
	Institución
	Email

	Argentina
- Giuliana Sordo
 Comunicación
	Asamblea Permanente por los Derechos Humanos(APDH)
	giuliana.apdh@gmail.com / apdh@apdh.org.ar

	Argentina - Gaspar Pisanu. 
	Analista de políticas públicas de la organización Access No
	gaspar@accessnow.org

	Argentina -  Valeria Milanes 
	Asociación por los Derechos Civiles (ADC
	vmilanes@adc.org.ar

	Uruguay - Maria Ahmad 
	Centro de Estudios de la Realidad Economica y Social, Directora de Relations Internacionales, CERES 
	mahmad@ceres-uy.org

	Argentina - Ximena Valotta 

	PECIFA Nacional
	ximenavalotta@hotmail.com

	Uruguay - Dra Laura Paz.
 
	Presidenta de la  Liga Uruguaya de defensa del Consumidor
	consumo@vera.com.uy

	Dr. Ariel Vercelli 
	Investigador Adjunto de CONICET (INHUS - CONICET / UNMdP) 
	arielvercelli@arielvercelli.org

	Argentina - Leandro Ucciferri 
	Asociación por los Derechos Civiles (ADC)
	lucciferri@adc.org.ar

	Brasil - Delba Helene Cunha Silva
	Conselheira no Conselho Municipal do Idoso e Coordenadora do CRAS - Assistencia Social de Piumhi MG
	delbahcs@hotmail.com




IPPDH 

	Nombre
	Organismo
	Email

	Andressa Caldas 
	Directora de Relaciones Institucionales del IPPDH, MERCOSUR,  
	acaldas@ippdh.mercosur.int

	Lucía Benavídez 
	Departamento de Relaciones Institucionales del IPPDH.
	lbenavidez@ippdh.mercosur.int

	Cecilia Batemarco

	Dpto. Comunicación y Cultura, IPPDH MERCOSUR
	cbatemarco@ippdh.mercosur.int
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